CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

 EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO ADMINISTRATIVO

O Município de São João da Ponte – MG, torna público a Interposição

de Recurso Administrativo pela empresa RODRIGUES

CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE EIRELI – ME no Processo Licitatório

nº 039/2023 – Tomada de Preços nº 003/2023. Objeto: Contratação de

empresa especializada do ramo de engenharia civil para a execução de obra

de Reforma da Escola Municipal Padre Rafael – Projeto Mãos Dadas na

sede do Município de São João da Ponte- MG, por meio do TERMO DE

CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261000025/2023/SEE, celebrado entre o Estado

de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação e a

Prefeitura de São João da Ponte, conforme detalhado no memorial descritivo,

planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, projeto arquitetônico, em

observância ainda ao projeto básico, em atendimento a solicitação da

Secretaria Municipal de Educação e Secretaria de Infraestrutura. Fica os

interessados intimados para caso queiram apresentar

contrarrazões no prazo legal.

São João da Ponte – MG, 16 de maio de 2023.

_____________________________

Daniela Mendes Soares

Presidente da CPL